LEI Nº 3.037

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014
DECLARA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL DO MUNICÍPIO AS PRÁTICAS E OS SABERES E O INCENTIVO À CIDADANIA DESENVOLVIDOS E PRESERVADOS PELO FÓRUM DA CIDADANIA DE SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de outubro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.037

Art. 1º Ficam declarados como Patrimônio Cultural Imaterial do Município as práticas, os saberes e os incentivos à cidadania, desenvolvidos e preservados pelo Fórum da Cidadania de Santos em seu local específico de funcionamento.
Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 18 de novembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de novembro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 111219/2014-11

Formalizado por TFVM